Página 1 de 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2009

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Sr. ROBERTO CARLOS
DI BASTIANI, faz saber que realizará Processo Seletivo a que se refere o Edital 01/2009, para contratação
temporária de Pedreiros para trabalhar na construção de casas populares do CDHU – Empreendimento São
Pedro do Turvo F, da Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, abaixo discriminados, regime CLT, nos termos da
Legislação vigente, DECRETO Nº 1.860, DE 08 DE ABRIL DE 2008, LEI COMPLEMENTAR Nº 1.967 DE 26 DE JUNHO DE
2009, Lei Orgânica do Município, Constituição Federal, Edital de Processo Seletivo nº 01/09 e demais cominações de direito.

I – CÓDIGO DE INSCRIÇÃO E FUNÇÃO – PRÉ-REQUISITOS EXIGIDOS – SALÁRIO BASE MENSAL - JORNADA
SEMANAL - TAXA DE INSCRIÇÃO

CÓDIGO E FUNÇÃO Nº DE

VAGAS
PRÉ – REQUISITOS EXIGIDOS SALÁRIO

BASE
MENSAL

JORNADA
SEMANAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

01
PEDREIRO

12 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO E
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA
FUNÇÃO

R$728,00 44
HORAS

R$20,00

II - DAS INSCRIÇÕES

I. INSCRIÇÕES: PESSOALMENTE OU POR PROCURAÇÃO NO PERÍODO DE 20 A 24 DE JULHO DE 2009 – na

Prefeitura Municipal, sita à Rua Garcia Braga, nº 93, centro, em São Pedro do Turvo – SP, no horário das 8:30 às
11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas.

II. O recolhimento da taxa de inscrição deverá ser efetuado na Tesouraria da Prefeitura Municipal e o recibo anexado à
ficha de inscrição.

III. No ato da inscrição o candidato deverá:

1) Preencher requerimento (fornecido pela Prefeitura Municipal);

2) Cópia da Cédula de Identidade e CPF com os respectivos originais para conferência;

3) Comprovante de pagamento da taxa de inscrição;

O Edital completo, contendo os demais requisitos para a inscrição e programa, estará
afixado no local das inscrições à disposição dos interessados e no endereço eletrônico www.exitusconcursos.com.br, a
partir de 20/07/09.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, 03 de julho de 2009.

ROBERTO CARLOS DI BASTIANI
PREFEITO MUNICIPAL